
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

i I ITT 
11111 

tlili 
11111

Vyzva l 21 vo_risi lesních muzu
Výprava do hlubin bornejského pralesa měla jediný cíl - zahlédnout v divočině orangutany.

18 Jemen - o staletí zpět v čase
Jestliže hledáte zemi, kam se globalizace ještě nedostala, vydejte se do Jemenu.

26 Švýcarské letní radosti
Ve švýcarských městech je tolik příležitostí k osvěžení, že ho nemusíte hledat jinde.

36 Dobrodružství archeologie na Krétě
Disk z Faistu je možná nejznámější „placka" na světě. O rozluštění znaků, které jej ve spirále po obou 
stranách pokrývají, se od jeho objevení v roce 1908 snažila už pěkná řádka vědců.

44 Dvě slova jako klíč
Do kin zamířil nejnovější film podle románu spoluzakladatele Koktejlu Josefa Formánka.

54 Na pivo s Mozartem
Hlavní pivní město Rakouska je prý Salcburk. Vydejte se s námi zjistit, proč tomu tak je.

60 Záhadný Moray a incké superpotraviny|
Indiánské plodiny z And čím dál více pronikají do evropských jídelníčků.

66 S evropskými plány v africké realitě
Čeští studenti se pustili do budování první budovy střední školy v Zambii, kde bude výuka prvotně 
zaměřena na praktické dovednosti, které v budoucnu pomohou místní komunitě k soběstačnosti.

72 Arabové z mokřin
V oblasti dávné Mezopotámie už civilizace nebují. V bažinách Hammár však stále žijí lidé.

82 Perla na Jadranu
Pokud ještě přemýšlíte o dovolené v pozdním létě nebo eurovíkendu, máme pro vás skvělý tip - 
chorvatský Dubrovník.

6 Koktejl ZOOM
34 Koktejl Fokus
42 Historie

51 Tip na výlet
52 Věda a technika
80 Příroda

88 Tipy pro vás

4 KOKTEJL SRPEN-ZÁŘÍ 2023

Shutterstock.com

